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nochy hhiMoviicílio prrtvii 1'íedlohu po--

Zprávy americké
životň u zničeno bylo majetku za

ipMiyniO iJvacef lidí ziihynulo v okre- -

nn Wínneluijoi v lowé Jinak bylí lidí

zabiti nebo pomněni vnude tam kudy
i o

vA lilu níi' noví'lio V liyly íimy ři

liylo iiiožno iloHluti tm ilo Kvrojiy m

ioiiliili H—tí ilolliiríi nu lili'ilnl(
to touto Vojnou (fiHolí m vii"t 'fí- -

října mezi i í 2 hodimm dopolední
Když by1 Hílek po vyneni-ii- í noudcovu
rozsudku odveden do nvé cely dal nn th

pláče a bédovAuí Jehu manželka úiw
ra KUnt u nvu Kmil bvlí nřl wuAAenl

}

nlAim bylu do Annemb!y kde ne jí bez

pochyby ilonllilli' přijetí Velkou Vctíb
nou ('!V)ví'k dle tohoto noví' niivrž"en-í-

ho zAkonu muní platili duní' u vlunť
niti majetku nejmí-ní- ' zu Dlí dolliirii a

muní zuAli ííhIÍ i pnAfí uby nvýiu
Idu-nen- í

mohl ne níií'iiituíll voleb Mílo
černochu to dovide u proto nebudou míl
hhinoviicílio prAvn K řexÍHlracl nprAv-nín- l

budou i ti občane kleíj bmluu mít

nAležitý pojem n tivojl iioviunonlí k

nlAlu ii nArodu Každý bíloch v íleorgíl
iiechA ne reglnlrovut li jako lakový bu
du míli doživotní eerleťíkAt Muní no- -

tom jen platit nvoje dané nby l nu

liioh'i z volebního piAvu

Hoarnt no už připravuje
1'oliticl! muninferoví' Wm Jř llcamla

Jmou jíž tínií'' hotovi ne nvýmí připni
varní pro nArodnl konferenci vlidcú

lifty v rfizných nlAtři klerA mA

býti koiiAnn v New Yorku pílAlílm mí-

níce V léfo konferenci maji být dfi

kladní- -

probrňny plíiny pro nArodnl

kampaň v roku l!OH liemokmlíítl
kteí n víein lom Ne doví'dé-l- i

nepIJitlí zprAvy ty n klidnou mynlí
1'ovažujl to za nvídectvl že llearnt' ní"
ko'V Veřejní' vyntoupíl ze nlrnny y

uiýiílí ntAlí ne znefiokojiijícloi řaktíireui
v demolirullckí' nArodnl politice bí-he-

prenlrlentikídio roku podobní- - lémuž

zpímobu jak dído ne to v nir iolílíce
llml u miiiiilídui roku v newyornlií' ntAt-li- í

politice jenom že ve Vet AI míře Ne

odvUlA Hun mA dnen nvA oranlMace v

celí'iii pní' lit nlAtň llia Jent tíznAva- -

ným Živlem v politice nlAtři New York
V Counecllciit Miinnachunel In lllinoin a
v Nyní imk zamfAlí zulo
žili nrKaiiinace v 1'oloradu u Iduho hlav
ní' mezi oriiiilnovftnýui ilílnictvem tí--

v Mfnnouil zAnluicf íKiy nllní' myiílenkii
nvou pfogaují "tařl" demokriilí' u- -

ziiAviijl n 'olítovAním že nyní-JA- Í chaon
v deuiokratíi-kí- ' nlrnuí' v New Yorku Jež
ionlríubí zodioví'diií'ho t iiite'ínenlnlho
vlidce znacníi plAiiiiui líy pronpék
jíntých zodpovíolnýcli kruzích ujínPuje
m ilnkoncc fii )nlt pfednedil deřnokru
áí-i-

i i ji t
inneiiK piiiiiiiiio vynořil vv l onnem
Ink i vňdce '1'aniuinny Cli V Murphy

přinliliil Itearntovl podporu ilemokratl
ckA muŇíny pro každídio kondídAta je

í I Í II i
mu on neumí preiinont v liomlnncl zu

prenldeiitu přUtíluV roku Vyvnleneem

lleurntovým nebude Hryaii to uJUrřtt

Je ne y dobře zpravených prameni) JI
nto prý vnuk Jent Je to bude celý Jeho
ídovek pakliže nu nAiu nehraji) roli
Meiniíího koní'" — V minulých' dnech

bylo puiikazovAno že v nyncJAl kontro
vcrnl n miiyorem Mc'le!ianeui nle ne
mři že tohoto více dopAlílí než přAteleiil
ne Miirjdiyhn n fihliivnlm nepřítelem
iniiynrovýiii Wm H Ileamtem a tam

manyntický vňdce nhledAvA v lom ÍA

nll I
pomntu když přidržuje ne II eur

nla lak vldíd pořfďt býtl už nyní ži

vo ďileko před kampani v nlraníi demo

kratičké jenže éínuont ta muže j býtl
píňe oMin I in i ii ne pronpénuou

Lefol mrtvolou v pontoli

7 lunction Cíly Ky„ ne onnuiujť
Mayor Junien Mortoit vydavatel lintu

llarduiuaii r'ree 1'renn velice ne dne
II nrpna vcí-i- r polekal když nhledal že

omylem klcrku v hotelu ulehl ni du po
itele kde ležela mrtvola Mtiyor příděl
do hotelu podí' veíer a byla mu vy
k A ni a nvéluice na ponchodl Vy

nvlckl ne a Mt rojil mi vlezlí do ponlele
vAuk itant ii vil ne spatřiv na pimtcll le

zlelho muže V ili ni im' n I že hule) jent

přeplnili vlezl přec do postele a ulehl
Vn chvíli do pokuje vešel iďmlý muž n

dAinoii a iinciIII k oknu kde nl jali vy

prAvéli n noř nl in bdí-n- l u líižka umíní

jicfhii Moitoii zaHleihuuv rohovor
i linpil iieviiAfiltMit) III U ír Vi d!' In ho leří
cílní yu ruku a k nví'inu rdcM-u- l i iuil

U l ži n mrtvolou Jako Aipka i

iickon vyKoi ii n puHte t- - ii párek mil u

nklill sedili luk pmlésil Že lnhl li

lirohélio klikli tlu úiiiiloviiv hiilelu
kaml íii ii l ni I v ápiil vraíl i Moituii

V bílém iiii' ti ! mi županu Zde leirvt ne

hnuluvlll juk mrtvola v poili se u

cítit a kdo hiiiaI t I n i I

ltuuft v luwt NVincunníuu

Y pivníih diiťih luiiiiťi" Im týdne xn

tlbt v Ci I ii ý li itiUh i li n i itpiiilé bon

le H liadilill ilktV Inuolvl škul
Ni'ÍVl''U npounly 'UiideiV bv Iv V e

ri w lio liii liiwe V ilu'rtiidliilil
in novina t í iili i1!!!' i v M iniicsol

IWilá ' ie pílili M lr dvi''l 4

Korrupco v reniinylvatiil

Dosud nevymanili Jsme ' ňžnnii v

literý uvedly nán obrovnké podvody Jež

páchány byly pit léln V H'in 1'Vji riflnlí II

Ch'„ ii již nu veřejnost prnsknkiijí zprá

vy o nových mxI V(Mfrhf Jež páchány
byly V J it tmy] vm ji Í Htálé krádeže ti

podvody velikých rozměřil o !! A den-

ně ne dočítáme prapodivné vrhají nvé

tln nu nmerlckou společnost Jak nméS

tié vedle lěcblo zpráv vypadá liafuko

váni ne tuillvíslň kleří v každém při
Nlébnviilcl V charakteru řmto vynk(
und nimi stojícím vbil ltíklji nevzdíe

bince Kapitol Mlátu l'eiiimylviiníe V

HnrrlnbuřKii měl ntáll lri)0i0il ale

Mál vín- - než $:Stnitm Opravy byly

povoleny nu původním kntilruklé m uc

ni třeba podotýkat že veliké mimy jež

)yly dodatečné jiovoíruy munl zapla-

tili poplul niel vo ze nvýeh kapen i'n

iiiiiii'' bylo i n inéntMkým domem vi'

ríladclfíi který nlál iíO(i(MiMiof t na
počet miň lyl daleko menši Tí kteří

♦davíli kapitoi Málu 1'cnnnylvniiie
chall všechny driiliy rnřlu Mnozí pA-n- í

Mirábli pěkné nutný peníz Vílíl
nálli VÍIŠÍ MUIUV lUCIlí! liAlli millé

Vzdor tomu že ku stavbě zvolen byl b?

tínluturou dvojí výbor páchány byly

podvody ve velké míře Není pochyby
že při hIíi vl' státního kapitolu v Jinr

t í mI#h rf4 'i NiiAcliňii liyl jfcii m-jv- l

tkU iřniflil v iiiiii'fíi'kýli v

mí lioliiilýi li mi ii(iilnlii' jmiUďly ik

Jmou v lu Afinlnlil i'l iijvyííli'
k ncjiiifcfiíiiiii

Ni-m- í ilnkAAiiii ži hy nn

)yln iiílciílo nAi'0 í nu 1'ly Kiivurm

lovy
l vHkfm vlniiíkiiii ji I on jmi

I ih'i'I iťmll řAnoKtí vyntoujilll
irolo líruřtirdiii ii ik nbrAnill kfA-- l

ti niilíoiió Aly vijl krA'li Wu

krytí inolil vylior jin
vifi-jn- lnnlovy

fcinřníl ťiiihií' imm) roln y jlni nliivhy
)ili vylrhfwMif

I jmiiliiliii a wiiZ-iill-í Jí

novou nov' 11 yiniif'iiil

i nyntíin Vlci' m--i tni

Hun ilollurfi vyili i no fiylo m klo k ť

mílo lý íinportovHii' ktr vy
lAlfť-ii- bylo vI'iititlnrKti Vi Aki-r- iiAhy

ik rovnfí wuln hy' tyf A jmMíiiAmhI)

nř vlcn ii ž řAlnA i'1'iiu ji'ho oliiiAiclii

JCfAtrc krmili vííflmí k ! bylí

ii i jiik už j v iolítli kyi'li kru

ZÍcIiiiiiiťiíckírli ukoro liž iííjnlýiii zvy
ki'in hni iittřífiio iIImh' vyÍHtřovAnl

ii ni-ii- i pocliyby íi iov'ili k jiN'kviifii

jícím vyli-(lkňn- i

Pňjda nafto loďntvo do Pacifiku?

ZdA w ít vAli-řii- pokíík kti-ry- ph-- l

?ii'híi'Mii jmiImhií íI i't'loii A intriku it (

iMMiHko míl vlimtiii Utl utriiAAki-i-

í úřťViH lylo iikAzati lnimkn tv

iv mílo ví'f ilvitkrAlc promyitlill dllvi

iii-- m Hiioj MtAty lo nííi lio (niHtl

WhnIiíiikIoiui ni- - iiniiiiMiji' h Hiimy vo- -

kruhy ioi livliijí o tom ( i)jl
jittAc il'wtvo ilo IViřiku 1'mliiliiiírAI

Kviiiih vrclnii iiA'i'liiík tolintu loďatvu

rilil c v l'lito ihiccli n uňiiií'Htfci'iii

iiAinohiIlio tiiínintrii NVttlfrryin n ol
iwiin'liii Hřowiimiiiiin který J nA

tiAmofnilio mldllu u miiiinli-- r

nivu ii iiHtAlílt n otimnl roKritnl

fní ty VyAAI ťihťlnli i iiAuio nilio ml

1orii vyulovili ii' '' mnliilÍNm-- n v

niv i IoWvh iln Ti'lií'lio uioh- -

IINÍ lll'llll lliíl-l"- ' Il" jl' 1'Alllfllll

UooHťVlIt II j llll Vlllilli Hl Mluiilli h
m vplují jiIAmii iiMiliilímiínilio

Taroplavobni upolcfinoiitl povedou mei
nebou vojnu

' w Yorku ilonlit v i i i
1 lict li

?rfiv h krAtki'm cum vypiikiiť vojnu

iui'l uruiliiveliilmi Hiuní'iiontml kli'-- r

rilli'lkujl imilnit JijirMvn lf

inoii' int'i Amerikou n Kvropoii [li nu

iilllll liť'i'0 oilllíh(l
il itoil k tomu n lMť 'iiinirl 11 niť

ni litii' v tet iiint fiť kuill oIm IlOI

lvti ih ImImii iiřínill jixti'' ítiiky
jl 'I UI lolu Ji- - iiikijiiiH

tVIH Vřel 'iillliň l linii frttlf

JH '"A mi1 víltíml m

řmixtmi i'Utuj j'"' lti ittit t

ití' nu iti 1'iiH nli li lUtkrt hIii !o

Innlutill tulii i' il I'" ' '

Himli í ItiiMi Bili ul ílinti III frwlUHll

kiii Vdccliiio líni minvíiliHiJiS In

nKÍ jirolit IiiIimÍ nli'íiiMtml

ukuItViii vtfukuo: Juliu t lrulniu

► lilHiití ťuilMi nit V 'ti I IV lil U l't
ki h kiíli miíit l"'!'" 'V ilriilnit

ortelu V nomfní síní přítomni Hoiidcír

íraliiasil 7ji jent přesvědčen žé žAdniV

porofa na nvélé nebyla by n to tivéřítl
Že travíčkon Vrzalových jest Kmuifi
Neumanová

Onitd íeského dévčcto
Devatenáctiletá česká dívka Marii

i'ohitova v Ceveluiidu ntnla ne nbétí
padouchu jenž přináleží k více neb mé-

ně povísliié líldé zvláštních políelwtQ
rrostřeiliiíctvím nvého rAviiíka O

Iteyanla podala dne 'il červeněn it
smírčího noudce Hanouska žalobu tmi
oleelví a zároveíi požáilala o zatykač
na JumcH fHťiintného u jeho Ženu bydli-c- í

v čísle :w' východní M nl Dívku
bydlí v Čísle L'!lHH vých ')7 lil J
ňCaslného fivnrného zvláštního policí-Mt- u

poznala v taneční zábavě it Uheř
nké níul Nevěděla že jent policistou
otcem Čtyř dítek Jinak Jisté by se M

ním nebylu špunt ílu l'tiíkhi však nlu-ch- u

jeho milostným návrhům a slíbila
Že hudc jeho Dohužel byla jeho dři'
ve než kné pronesl n''ova "Duďte nv-
oji!" Tylo svatební formality odklá-
dal zvláštní policista iimysluě dlouho
Odkládal to ze dne na den na týdny
Konečné ujednáno že pojedou do Huť
fa la a se vezmou K cestě do liufřalii
titké došlo Žena Mťaslného dontaVi
vnuk o ujednání nvého muže nějaký po-

kyn a jeho služné zabiivíla líc pro-střed-

jsoucímu muži nezbývalo nyní
nic jiného než vynvéllítl Marií celou
situaci což učinil s bruf Alnontí padou-
cha Když ne ho tázala co z ní nyní
bude vysmál ne jí do očí a pravil že jí
distrikt lenderloínii přijme n otevcnou
náruči Když mu tato jeho darebáctví
vyčítala vyhrožoval jí zbabělec revol-

verem JMvka obávajíc ne aby se to
neopětovalo vyňala mu v noci vSecky
náboje z revolveru a když pak chtěl

opít nu ní vyntřelítl dala no do mni-

chu a zvolala! "Htřel pne jímž jsi
jenž jsi poctivé dévčo podvedl a ve
zkáza chceš iivrhnoull!" A Řťanttlý
zbraň nkutečně stisk Kevolvcř cvakl
vňak Šestkrát po nobé To Afantnélut

dopáUlo ti dívku ntloiikl Vo nvém pří-

jezdu do Cluvelaudii Rla dívku do by lil
noukrotného policisty uby m n jeho'ž-tioi- i

dohodla ltylii viíak přivítána ko-

štětem a porn ni la nu hlavě Na to vy-

zvedla ni zatykače na oba muže 1 že-

nu podavší na muže u smírčího soudu
žalobu nu otectví

Krajan ukončil sebevraždou

Dvaatřicetiletý krajan Jan Jíoloii-be- k

v Chíeajíu llln nvobodný zamésť
tiAníiu zavAdéč ntok u vodovodů uči-

nil dne 7 nrpna večer násilný konci!
nvému životu v brídcwell Ifoloubek

byl dne 2 srpna zatčen liiiimauskou no- -

lícil pro nepořádné chování a nice pro
to že jí byl nalezen' opilý na ulicí

Když pak byl druhého dne předveden
fřed soudce DruKuenievcru tento jej no- -

n'nl na :!' duí do brídcwell V úterý
odpoledne navštívil jej v městské polep- -

sovně jeden z jeho kamarádů a tu nu

Holoubek tomuto uvěřil že to v tolen- -

sovně déle nevydrží u že život v ní jo
k ricsneícní 1'ťítcl jej ještě potěšil a
tm té zu chvíli odešel Kdvž tuik bvlo
asi 7 hodin večer vězeň vnikl do stro

jovny kde ne po žebříku vvš4hal til
vysoký kotel s kterého ne tuik ntřciit
hlav vrhl na cementovou dlažbu nu
které zůstal leželi v bezvědomí n roz
bitou lebkou Temnou runou dopadnuv-
šího těla byl na místu zoufalého Činu

přivolán ntrojník jenž chvátá je Ho
loubkovi na pomoe shledal ie je už
mrtev
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DROBNÉ ZPRÁVY

Jak ne t Jurlluii Orc ožnutím le

ilos n ml tiiiliiriiiho ii i - i'
1'eaiyhi správu že v době iijbliž sy- -

M se W uikll o odi "ltio
vidt" lot novou výkiiiuniiu cestu k se- -

l lučně
V lliiltiliinre Mil Iiškrtibi šíleni

kra junka Kristina Nenud íhnu yVtn
vé b ii )„ ti Id té i j (no roční
i Int! ttiloiiiit i ťiuo i v ritu t

ře lič k d l „ M „ Ivitkr Ue

iitavu pru ilioroim Ihč

Míliko Ihlloiii i l„rtl
byli 1'oiilelii klel v íuiáí I M

ne holíte uiiiruia mze Manou ny
lu znlídl vichr furmu nad hhivainí li

dí kteří ne nalézali v posteli a

řurniAře jeho ženu a nynu Hll- -

Winona Mínn nhodil vichr n ko

lejí dva vozy osobní drAhy z tireen

JJay Win Tří lidé bylí při tom puni-néii- i

Vichr donAld rychlosti uil devu- -

denňli míl v hodiiié a byl provAzeu mí I -

ným destem a hrouiem Mésteí-k-

oyce ía nsí patnňct míl na jih od

Albert smeteno bylo úplné n po-

vrch u zenu' ZprAvy o tom dochAzí ze

tři nižných mis! nujcduoii VI ne naji-

sto Že tiejmétié jeden élovík přísel o

život a palnAct poruní-n- Hado-

vy byly vesmín " dřeva n nň razit vi-

chru neodolaly Ve Wiiioiié zníéeno by-

lo mnoho domu a m dvaceti velikých
budov továrních nlrliAuy byly střechy
Mleklrňrna byla rozbořena a mésto

se v Icmnotí' Hlejný osud polkni

strojovnu poď-ÍÍMi- í dráhy v níž rovněž
vňecka idiuiosl přeHlalu Káry byly nu

iilleích převrAeeny u jednu z nich od

hozena daleko nupmti jistému sloni

který pobořila V mnoha obchodech

vylluéeiia přední okna vyházeno umo

ho zboží na ulicí Uráty telegrafní u

telefonické v okolí inésla jsou strhány

ČESKÁ AMERIKA

1'řllozd prof T O Manaryka do

Ameriky

IVofesor )r T Mus-iry- přibyl do

Ameriky ve ntřeiln dne 7 nrma llu7
nu parníku Hevcronémeckflio Lloydu
"Jkrbaroiia" tVyitoupU y Novr Yoř- -

ku npoleéné ne nvou paní Cli Masary-
kovou li n dceruškou nl Olgou Manu tý-

kovou Oíekáváii byl značnou sílou

krajanu kteří jej velmi vře" uvítali
Clmť proř Masaryka je roetiA Ameri

éunku ti nochAzí ' New Yorku V (U

chAch naučila ne dobře éesky n nit

řanl níla ne ženského linutí v CechAch

Od nvého pruvdAni poprvé vrací ne do

rodné zciné Jak "New YornJié Iísly'
oznamuji veškeré anglické i némecké

línty new yornké přluen'y zprAvu že na

parníku Heveronéniccké llyuydu "línr
buronnu" přijel do Ameriky známý pro
fenor fllonofie nu pražské iinivernité

nfilsovatel žurnalíntu a clen rakouské

říínké rudy Dr TotnAií (lar Manaryjt

pozvaný nu shromážděni uuitáříi ti

tiých jednot holdujících liberálním ná

liozeiinkym názorům ktorn konali ni

bude v Hostonu m "2 do 27"září J 'ři

tím budu pan profesor přednášeli nu

různých místech nvýtit krujanňm zde ží

jlcim K tomu připojuje " liinen' zi

první jiřeilnAškii v New Yorku bude vr

"Hliivniinkéui dnižení" kde promluví
prof Masu ryk "O politické situaci '
lUkoiisko-iriiernku- " Také "Tiuicn'

zinííiiije ne o tom že prof Masaryk je

předákem prntikU-rikAliííh- hnutí v IV

liAch st AI v popřed! boje proti nábo

žeiinkéimi vyiiéování na veřejných Sko

lAch a byl v nebezpeř-- í ztráty nvé pro

fenury tiAsledkem nvých náboženských
a politických názoru

Bílkova poprava bude 14 řijna
Po dvoudenním projednAvánl v trest

ii í ni Minulé před soudcem Huruewm byly
v těchto ' dnech ukončeny arguiiienly
obhájců Hel Bílku kteří žádali aby
klientovi jejich uznanému vinným z o

otráveni rodiny Vrzalovy povolen byl
nový mnul Aí-koli-

prAvníd snažili ne

víetnoiné soudce přesvědčit i žo k smrti

provazem jest k uoveniu soudu oprav
tiěn munice důvody Jejich neuznal a

povoleni iitvělei "mulu (dloiliml Ná

sledkem tuhu český planelář propadne
nepochybně svému osudu Zbývají mu

sice ješlé dvé cesty jak by ne mohl

před potupnou smti zuiliriiiiit i — totiž
odvoláni ne k soudu státní
mu n žádost o milost lič není mnoho

naděje e by ne mu lu podařilo Kdyby
v případu odvolila i hvl vrchním nmi

b iu ntiřUeit nový nid a roiudi k byl
zruii ii je proti Híovi ještě dtlUii ll pět
bíalub t vral ly pru iiějt mohl v býti
otui-- kilMiy liyia mu ull iia tni

ot řiiuiiu ni tu pinue tolik ře trt-nt-

mrti bl bv mu nuu in' u v doživotní
Včciil Kdvl byl sutidi-- l itio pu
telil lioyěhii soudil iiduiiluiil itítiiolil
tnkd d u kdv m býlí lli iiuuu lid--

popmvin llule ii V pt k dne II

Alílioviileň

Novi vymoíDiioMt

Nionlni' líiiiíř roku uly vynAli"i'ov'
iimi-rlft- í nijifi-- viiúli imtiitnf uvít nioii

Ntou iiovi'li vynAmfi Mnolií' nicli

jMou i'ioi'liAlniiiil jinA iivícui
nu v iritki mim nmlovolujl vyiioNníOio

Mjiotíelfiif ve v'lk(i'li roiiiíri'i'li uď

vfrly miijl vítíl inlio ini-nS- I cenu n ilA'

viiji oilní't k novým vynAlefiin J'od
iiónt tuto Vi' ní vyMvétlili lim tu de

uiuÍMii ďlikn nelinuti nif nu nutií'
fiokimy it mlom h v lej6leli AkolAeli

ilonlívA ni' ilílem ilokoniilejňílio
iro )iriiklíi'ký ivot mí kde-

koliv JImin Moderní loďiiřulvl u ntroj
llirlví vyuHHUllIlji' w docílili (od) co

moýiio nejví-t- rycldoiill n poduřilo m

li McMlroJíll lodi kteří' ujedou líiccl I

více mofukýeli míl zu liodinu I oli ly
jwiii vAuk nmlé v mnohem nevyhovují
Nyní

'
vytiivíl 1'elr 'ioer Mcwllt

v New Yorku loď kterA dle Jeho tvrze-

ni nilize um 1tí AedenAt míl zu hodinu
XhudovAnii Jenl dle tvuru kutiimnriinfi
Jkoii to jdiieheliií loďky jieh udivuji
uhy vii tel5 HiindiijMkýeli tmtruvh

itAviijl vlnil nl loďky nhyejní-h- lvu
ru 14 i klAdy jdievní-ni'- ' ďlekuml m

díd nl leřfef VyriuiiieiiAvii jí nu leh

kouli it viďkou MlnhíliioNtf tuk Í mohou

vzdorovali i velkí houM u pluji n vel

kou ryihloHtl liď llevvi (lovu jent i

ucelí ii mUlo klAdy mA ocelové1 irUVÍe
ti(t roury jmdoliy dout nik h jež jí drží
nu povrchu luk ív m jen niAlo jiotAcI

Jirotu nemiml píekoniiti velký mljioř

Vody Jitku ohycejnn lodi Hroiih zm
'iollnový motor Miilý model který
llewílt Inidovul' jíž dílve donfihl ry
chhmtl immiittieil míl zu hodinu Ny

liřjlil model Jet um) dfíi tf wtoji dloii

hý n mA iloMAhiiouti rychloMtl AeilcxAt

mil NAmofnfekíi kruhy poviižuji lo zu

mořu' nic pochybuji íe iiinln možno

yNluvítl dle toho typu lodi velkých
rozmírň Než kdyby ne i "ji li miiiÍ!-n- l

potvrdilo mohou menÁi lodi toho

druhu mílí ve vAlce u Jiiiemivíií jíiku
torpednl neNiiilniý význiim l'řlpudii'
molily by ohromné" obniénA kolony '

nichž kiíždý ntojl píen tíieet milionu
korun umínili řieiíkodným n zníí-ít-í cel

loďHlvo 'mí kterf' bylo vydAno nřkolík
linie inílíoiifi llylu by tížko iibrAiiili

nu ňtokii tuk rychle plujleíeh Vidík

kdyby I rozmnožen byl pučel rychlo-ticlný- i

h dí l Onlutiií" že tořpi doví'

lodi nu tyto kolony brzo ilorontou o

tom není dnen Již pochybnonll
Oonerál o procnnnti 'proti ťif jdiiikftiii

Západní lioviřMkrt unl

(Jeiicril Hhermiin iM (Híví-jn-í vrch
nl velitel milice v nlAtí-- (íolorudo kte-

rý byl donucen proti ntAv

kujícím dílníkfím vyntuupiti vyJAIHI

ni v minulých dnci h o propiintí ní II

woodit nAnleihivní'! "i'od'e mídio nA

hledu llitywoud in byl nikdy nui A

koiiítí' líní teehnlcky nul krliitíiiAluc

vinným Hyl vďik zpfmobcin Akeřiii

ckýiii u neiiineriekým dopraven ze ntA

lu 1'olormlo do Mulin tam v žiilAii dr

žen vlče než rok n puk pontu ven píid
noml luzou politických ti v každém o

hledu velkých zbnbílcA 'l Coloradu kle
iiemí-I- I donti rozumu nul iiioŽiionIÍ

'iby niiinl vystoupilí u nvoji povlnnont
koiiiill Co Orchurd vyprAvíl to vy
Htniulno bylo z ilíjin dílnických bojii

it nice vyntiíhAno tak aby ne tu ku vněm

pipiidúiu hodilo nle vAe ukončilo n ve-

likým nezdarem V ntAlA Coluradu

pnkinl vím ku dídulckýcli nepokojft by-'- i

npAchAno vlec než 4U vražd dyuauil
tem nle UitAe noiidy do této chvíle lie- -

(Mihiiiily ani jednoho íhivékit zit tu k

UiiIMiví'ilnimii V runě viijny V Cuhi

radě iiejvétíl lu pHi iiiinili ypiiMiilli
nA ni iřlmbí lc iiphitnl pulitikAli ii úlu

lolovrí ktcll míli vliv na Hhihtiiiiya'
ného tíUvilliíru který ne H ilu Žillubv

proll iiaVMoiiiliivi luk inriiini'
llitvtvooiluva xlrnna ulkily iuiM

nili iiáiii íAdiisih nblUi a žAdiiý zle-

nil její lli bl pnnlitVi ll při d Hoiil pru
néjiiký íIiiiUii t 'iilnriiilit ji j

íiii nl ii 1 ni v liiil a kiiiiurin uu'1 bv nu
l lilé nliriM ill aby jr liid loi4iii
Ion il u iuMiiiI ji i ii ' in i in

' '

temnil t litnovil právo

Nliiil ulitu lliHitgirt plivat dne 'I
iS rvi in u ulj'oi dm-- niou ikuna kli
4 ilfnttiikýui řpňtu'iit loviijť čir

2

1

UÍ ítvtt Aknl je Ht leiifia

1


